
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

1

Příloha č. 2 

Smlouva o dílo č………. 
„DĚTI POJĎTE SI HRÁT“ – D ĚTSKÉ HŘIŠTĚ V ŽANDOVĚ, registrační 

číslo žádosti 12/015/41200/050/000379  

 
Článek 1 -  Smluvní strany 

 
1. Objednatel:    Město Žandov 
se sídlem:    Náměstí 82, 471 07  Žandov 
IČ:      00261131 
DIČ:     CZ 00261131 
Zastoupený ve věcech smluvních: p. Zbyňkem Polákem – starostou města 
Zastoupený ve věcech technických: p. Michalem Beňem - místostarostou města 
Bankovní spojení:   Komerční banka Česká Lípa, číslo účtu: 3224421/0100 
Telefon:    +420 487 723 789  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
2. Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČ:  
DIČ: 
Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupený ve věcech technických: 
Bankovní spojení: 
Zapsaný v obch. rejstříku   vedeném u  oddíl.     vložka         
Telefon: 
Fax:                               
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §536 a násl. zákona 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 
Článek 2 -  Předmět smlouvy a rozsah díla 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a odborná montáž/instalace herních prvků včetně 
dopadových ploch pro dětské hřiště v Žandově -  pozemkové parcely č. 469 v k.ú. Žandov 
(dále také „dílo“). 
2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: „DĚTI POJĎTE SI HRÁT“ – 
DĚTSKĚ HŘIŠTĚ V ŽANDOVĚ. 
 
V rámci předmětu plnění bude zajištěna: 
 

 
 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

2

• Dodávka herních prvků 
• Montáž/Instalace herních prvků a dopadových ploch 
• Konečné terénní úpravy 
3. Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede 
výše popsané dílo způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě  
a objednatel se tímto zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli  
za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě.  
4. Předmět a rozsah díla je dále vymezen písemnou výzvou k podání nabídky a zadávací 
dokumentací a jejími přílohami, přitom platí, že dílem dle této smlouvy je provedení všech 
činností, prací a dodávek obsažených ve výše uvedených podkladech. 
5. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech dodávek, 
souvisejících  stavebních a montážních prací či služeb, včetně dodávek potřebných materiálů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou včetně stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení 
díla nezbytné.  
 

Článek 3 -  Cena díla 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedené dílo (dále jen „cena díla“) v rozsahu 
uvedeném v článku 2 – Předmět smlouvy a rozsah díla této smlouvy a termínech dle článku 4 
-  Termín plnění díla této smlouvy činí:  
 

 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH 15% DPH 21% Cena v Kč s DPH 

Celková cena díla 
v Kč 

,- Kč ,- Kč ,- Kč ,- Kč 

 
Cena díla je položkově uvedena v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 – oceněný výkaz výměr. 
2. Cena díla je stanovena jako maximální, pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a    
obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému, kvalitnímu a 
včasnému provedení díla včetně rizik a vlivů během provádění díla. Cena díla je platná po 
celou dobu realizace díla.  
3. Cenu díla stanovenou jako nejvýše přípustnou není možné překročit z vůle zhotovitele. 
Cenu je možné změnit (zvýšit nebo snížit) pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě a 
to: 

- pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám 
sazeb DPH (toto se týká tzv. celkové ceny díla – tj. ceny díla včetně DPH) 

- pokud objednatel bude na zhotoviteli písemnou formou požadovat: 
a) provedení prací a dodávek neobsažených v zadávací dokumentaci (dále jen 
„vícepráce“)  
b) neprovedení prací a dodávek obsažených v zadávací dokumentaci (dále jen 
„méněpráce“). 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

3

Překročení výše ceny díla z jiných důvodů není přípustné. 
4. Sjednaná cena díla zahrnuje všechny práce, dodávky, služby, výkony a média  
vč. zemních prací, kterých je potřeba k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění 
předmětu díla včetně nákladů na zařízení staveniště a následnou likvidaci staveniště v rozsahu 
dle této smlouvy. 
5. Změna ceny díla v případě víceprací či méněprací požadovaných objednatelem  
v průběhu realizace díla, které mají objektivní a prokazatelný vliv na zvýšení či snížení 
nákladů zhotovitele souvisejících s plněním tohoto díla, je možná pouze po vzájemné dohodě 
jejím písemným vyjádřením ve formě dodatku této smlouvy a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
6. Práce nad rámec předmětu plnění smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran 
formou písemného dodatku ke smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce  
bez předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, stává se cena těchto prací smluvní 
pokutou za porušení smluvních ujednání o ceně díla dle smlouvy zaplacenou zhotovitelem 
objednateli.  
7. Za vícepráce jsou považovány práce, dodávky a služby, které nejsou zahrnuty v předmětu 

díla dle této smlouvy, a to vůbec nebo v menším kvantitativním rozsahu. Jedná se o takové 

objektivní vícepráce, nutné ke zprovoznění či souhlasu s užíváním díla, které nebylo 
možno před podpisem této smlouvy předvídat a vyvstaly až v průběhu realizace díla, a jejichž 
nutnost zhotovitel nezavinil a které nebyly ani při vynaložení odborné péče předvídatelné 
před uzavřením této smlouvy. 
8. Méněpráce jsou práce, dodávky a služby, které jsou zahrnuty v předmětu díla dle smlouvy, 
ale jsou realizovány v menším nebo nulovém rozsahu (při zachování sledovaných parametrů 
projektu). 
9. V případě zadávání prací uvedených v odstavci 3 a) tohoto článku musí být naplněny 
všechny povinnosti a principy vyplývající ze zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) resp. z pokynů poskytovatele dotace. 
10. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny díla teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena objednatelem v písemném dodatku smlouvy o dílo sjednaném v souladu s odst. 
9 tohoto článku. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže 
písemně neoznámí nutnost jejího překročení a bez zbytečného odkladu nepředloží objednateli 
přesný soupis prací, dodávek nebo služeb poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny 
nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané 
ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito obchodními 
podmínkami nebo smlouvou. 

11. Bude-li objednatel při provádění díla požadovat provedení prací uvedených v odstavci 3 
a) a b) tohoto článku, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis a tento soupis 
předložit objednateli. 

12. Vícepráce a změna co do materiálů a výrobků, které nemají charakter víceprací nebo 
méněprací budou oceněny takto: jako podklad pro stanovení cen případných změn předmětu 
díla budou sloužit jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 - „Oceněný výkaz výměr“ této 
smlouvy. Cena stavebních prací a dodávek v této příloze č. 1  

- „Oceněný výkaz výměr“ neuvedených 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

4

a práce atypické, budou oceněny cenami v místě a čase obvyklými na základě dohody obou 
smluvních stran. 
Podle provedené rekalkulace a jejím odsouhlasení objednatelem a poskytovatelem dotace 
bude formou dodatku upravena smluvená cena díla.  
Obdobný postup bude uplatněn v případě, že objednatel písemně oznámí zhotoviteli, že 
některé práce a dodávky nebudou prováděny. 
13. Provádění výše uvedených prací nebo dodávek může zhotovitel zahájit až po uzavření 
písemného dodatku. Uzavřením písemného dodatku nesmí dojít ke změně, která by byla 
v rozporu s § 82 odst. 7 zákona. 
 

Článek 4 - Termín plnění díla 
1. Datum zahájení plnění předmětu díla:  do 3 pracovních dnů od písemné výzvy 
objednatele 
2. Datum ukončení plnění předmětu díla včetně kolaudace a vyklizení staveniště:   
do 90 kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele 
Požadovaný termín dokončení dodávky: do 60 kalendářních dnů od písemné výzvy 
objednatele 
3. Zhotovitel je odpovědný za plynulé pokračování prací a dodávek na díle a je povinen 
dokončit dílo a předat jej objednateli v termínu sjednaném ve smlouvě. V případě, že se 
zhotovitel nebo jeho subdodavatelé kdykoliv v průběhu plnění dostane do podmínek nebo 
stavu, který nebude zaručovat včasné dokončení a předání díla, musí o této skutečnosti bez 
prodlení písemně informovat objednatele a bezodkladně sjednat nápravu. 
4. Obě smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s 
plněním z důvodů zjevně nevyhovujících klimatických podmínek, vyšší moci nebo jiných 
neočekávaných okolností jako jsou živelné pohromy (tj. např. povodeň, požár, blesk, ničivý 
vítr apod.), katastrofy, nezaviněné havárie, válečný stav, občanské nepokoje, archeologický 
průzkum, které nastaly bez zavinění některého z účastníků, dohodnou prodloužení termínu 
plnění úměrné trvání okolností bránících dodržení původního termínu ve dnech.  

 
Článek 5 - Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu díla je město Žandov -  pozemkové parcely p.č.469 v k.ú. Žandov. 
 

Článek 6 - Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy na plnění předmětu smlouvy. Cena 
celého rozsahu díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena průběžně na základě dílčích 
daňových dokladů (faktur) a konečného daňového dokladu (faktury). Tyto doklady budou mít 
veškeré náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými daňovými předpisy. Veškeré platby 
objednatele vůči zhotoviteli budou prováděny bezhotovostním platebním stykem z 
bankovního účtu objednatele v Kč. Každý dílčí daňový doklad (faktura) a konečný daňový 
doklad (faktura) bude schválený odpovědným zástupcem objednatele. Daňové doklady 
(faktury) budou objednateli předloženy ve čtyřech stejnopisech. Podkladem pro vystavení 
daňového dokladu (faktury) je soupis provedených prací a dodávek jednotlivých částí díla dle 
této smlouvy daného měsíce podepsaných zhotovitelem, jehož 

součástí bude písemné potvrzení 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

5

provedených prací objednatelem. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den 
podpisu soupisu provedených prací a dodávek příslušného měsíce zhotovitelem, potvrzený 
objednatelem.  
2. Zhotovitel vystaví dílčí daňové doklady (faktury) na základě výše uvedených oboustranně 
odsouhlasených soupisů provedených prací a dodávek příslušného měsíce (jednotlivé 
fakturované položky včetně jejich množství a ceny), jež stanovují rozsah dílčího zdanitelného 
plnění. Prováděné dodávky a stavební práce budou zhotovitelem objednateli účtovány 1 x 
měsíčně (nejpozději k poslednímu dni příslušného měsíce). Odsouhlasený soupis 
provedených prací a dodávek příslušeného měsíce je nedílnou součástí dílčího daňového 
dokladu (faktury). 
3. Splatnost jednotlivých dílčích daňových dokladů (faktur) činí 30 kalendářních dnů od 
data prokazatelného doručení objednateli. Nejdéle do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu 
předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami, vystaví zhotovitel finální 
účet – konečný daňový doklad, ve kterém od celkové ceny (daňového základu) a příslušné 
DPH vypořádá veškeré vyúčtované dílčí platby včetně příslušné dílče uplatněné DPH. 
4. Sazba DPH bude účtována podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění 
(nyní 15% a 21 %). 
5. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti stanovené § 13a obchodního zákoníku (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí 
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve 
faktuře uvést i tyto údaje: 
-  číslo smlouvy, přesný název projektu: „DĚTI POJĎTE SI HRÁT“ – D ĚTSKÉ 

HŘIŠTĚ V ŽANDOVĚ, registrační číslo žádosti 12/015/41200/050/000379, kódy výdajů 
(fakturace musí být prováděna, případně fakturované dodávky, služby a stavební práce 
členěny způsobem, který umožní zařazení do jednotlivých položek výdajů); 

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění; 

- obchodní firmu nebo jméno a příjemní, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se uskutečňuje plnění; 

- údaj o zápisu zhotovitele v obchodním nebo jiném rejstříku, včetně spisové značky; 
- IČ/DIČ objednatele a zhotovitele; 
- označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena;   
- označení dílčího a konečného daňového dokladu (faktury) a jeho pořadové číslo;  
- datum vystavení daňového dokladu; 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
- rozsah a předmět plnění; 
- konstantní a variabilní symbol; 
- účtovanou částku rozdělenou na vlastní cenu prací a příslušnou DPH v sazbách dle zákona 

o DPH (to je: výši ceny bez daně celkem, výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných 
předpisů, cenu celkem včetně daně); 

- splatnost v souladu s touto smlouvou; 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího 

podpisu a kontaktního telefonu; 
- razítko a podpis oprávněné osoby;  



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

6

- oboustranně odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, u konečného daňového 
dokladu navíc předávací protokol, jako přílohu; přílohou konečné faktury bude protokol o 
předání a převzetí díla, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že 
dílo bylo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude přílohou 
konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků,  

- razítko a podpis zhotovitele a objednatele na soupisu provedených prací;  
- popřípadě další požadavky na obsah a podobu faktur, které objednatel předem sdělí 

zhotoviteli. 

Konečný daňový doklad (faktura) musí kromě výše uvedeného obsahovat výslovný název 
„konečný daňový doklad (faktura)", částku zbývající k úhradě rozčleněnou na výši ceny bez 
daně celkem, výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, cenu celkem včetně 
daně, soupis  všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH  a včetně DPH, 
předávací protokol. Tzn. po splnění díla zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné 
vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých 
provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem. 

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené faktury 
objednateli. 

7.  Všechny výdaje musí být identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné přijatými účetními 
doklady tzn. musí být definitivní a zachycené odpovídajícím způsobem a v souladu 
s požadavky legislativy účetnictví nebo daňové evidence a musí být v souladu se zákonem  č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, případně se zákonem č.  586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, v platném znění. Rovněž musí akceptovat veškeré další podmínky poskytovatele 
dotace. Zhotovitel je povinen doložit účelovost daňových dokladů (faktur) včetně specifikace 
jednotlivých způsobilých výdajů. Předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné a průběžně písemně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.  
8. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s projektem. Účetní doklady budou uchovávány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň 
budou zhotovitelem akceptovány požadavky poskytovatele dotace (dále také „dotačního 
programu“) na archivaci dokumentace.  
 
9. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací na díle, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 

k rozporu. Pokud bude daňový doklad 
(faktura) zhotovitele obsahovat i práce, 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

7

které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které 
provedl odchylně od smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat.  
10. Zjistí-li zhotovitel při provedení rekapitulace plnění za období realizace díla přeplatek, je 
povinen tento přeplatek objednateli vrátit bez výzvy objednatele v plné výši na jeho účet a to 
nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne zjištění tohoto přeplatku.  
11. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

Článek 7 - Staveniště 

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno k datu dohodnutému v článku 4 odst. 1 - Termín plnění 
díla smlouvy. O předání staveniště bude sepsán zápis podepsaný zástupci obou smluvních 
stran. 

2. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen neprodleně 
odstraňovat nečistoty a odpady vzniklé při provádění díla, a to v souladu s právními předpisy. 
Zařízení staveniště a deponie materiálu je zhotovitel povinen vybudovat tak, aby nevznikly 
žádné škody na sousedních pozemcích. Zhotovitel je povinen zajistit si místo pro uložení 
přebytečné zeminy a odpadů v souladu s požadavky na hospodaření s odpady. Doklad o jejich 
uložení doloží objednateli při předání díla. 

3. Zajištění bezpečnosti práce a způsob její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy.  

4. Veškerá povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděním díla zabezpečuje podle 
postupu prací zhotovitel. 

5. V případě potřeby zhotovitel zajistí pro investora vytyčení sítí z hlediska směrového a 
hloubkového uložení. 

6. Zhotovitel je dále povinen zajistit dodržování obecně závazných předpisů k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předcházení vzniku jakýchkoliv škod na zdraví a na 
majetku. Zhotovitel odpovídá za jakékoli škody vzniklé na zdraví či majetku v příčinné 
souvislosti s provedením díla, popř. vzniklé v důsledku nesplnění povinnosti podle předchozí 
věty. 

Článek 8 - Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen ode dne předání pracoviště vést o pracích, které provádí, stavební 
deník. Povinnost vést stavební deník končí pro zhotovitele odstraněním poslední vady či 
nedodělku uvedených v zápise o předání a převzetí díla.  
2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy, včas a řádně,  
v souladu s ustanoveními příslušných ČSN, oborových norem a předpisů, smluvními 
podmínkami a zadávací dokumentací. 
3. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla porušením povinností  
na straně zhotovitele třetím, na díle nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen 
uhradit zhotovitel. 
4. Zhotovitel plně zodpovídá za proškolení a dodržování požárních předpisů, bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a dalších podmínek stanovených při předání pracoviště  
nebo v průběhu realizace u všech vlastních pracovníků i u 

pracovníků případného subdodavatele. 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

8

5. Nutné zábory pro výstavbu, zařízení staveniště, vytyčení inženýrských sítí, spotřeby 
energie (vody, elektrické energie) apod. si zhotovitel zajišťuje sám a jeho náklady na tyto 
činnosti jsou již zahrnuty v ceně díla. 
6. Všechny povrchy a venkovní plochy apod. poškozené v důsledku realizace zakázky budou 
po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu na náklady zhotovitele, 
v případě zničení budou zhotovitelem nahrazeny novými. 
7. Při montáži budou dodrženy bezpečnostní předpisy, technologie provádění a příslušné 
platné normy a předpisy. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými 
platnými certifikáty včetně atestů na použité výrobky a materiály z hlediska bezpečnosti, 
požární odolnosti apod. 
8. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky 
platných právních předpisů, vyhlášek, zákonů a bude dodržena technologie provádění a 
příslušné normy. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými platnými 
certifikáty a atesty.  
9. Případnou likvidaci odpadu zhotovitel provede a dokladuje objednateli v souladu 
s platnými právními předpisy. 
10. Po dokončení díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a předat ho objednateli 
nejpozději do 15-ti  kalendářních dnů od řádného předání a převzetí díla. 

11. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění 
díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, má právo 
požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou. 

 

Článek 9 -  Záruční doba a odpovědnost za vady díla 

1. Záruční doba na celý rozsah díla činí - 36 měsíců na hnilobu, 36 měsíců na konstrukci 
prvků a 24 měsíců na ostatní komponenty. 
2. Záruka se nevztahuje na nepředvídatelné povětrnostní vlivy, části herních prvků 
opotřebených provozem či poškození díla třetí osobou – vandalské poškození. 
3. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání záruční doby bude provádět servis herních prvků. 
4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15-ti kalendářních dnů po obdržení výzvy objednatele 
k  servisní prohlídce herních prvků písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí  
a provede uvedenou servisní prohlídku. Nestanoví – li zhotovitel uvedený termín, platí lhůta 
15-ti  kalendářních dnů ode dne obdržení výzvy objednatele zhotovitelem. 
5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené 
příslušnou zadávací dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které 
se na jeho provedení vztahují, vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou 
zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným 
objednatelem po celou dobu trvání záruky. Není-li stanoveno jinak, je zhotovitel odpovědný 
za vady plnění  
podle ust. §560 – 565 obchodního zákoníku. 
6. Záruční doba začíná plynout následující den po podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
oběma smluvními stranami. Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost  
a úplnost díla, oznámí písemně objednatel zhotoviteli bez 

zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil.  



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

9

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to,  
že reklamaci uznává. 
8. Zhotovitel zároveň musí, do 15- ti kalendářních dnů po obdržení reklamace, písemně sdělit, 
v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín, platí 
lhůta 15- ti kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace. 
9. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin  
po obdržení reklamace. 
10. Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody 
a smluvní pokuty. 
 

Článek 10 -  Smluvní pokuty 
1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla zaplatí zhotovitel objednateli na 
jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli  
na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
3. V případě, že zhotovitel nedodrží kteroukoliv lhůtu pro odstranění vad stanovenou 
v souladu s podmínkami této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení. 
4. V případě, že zhotovitel nedodrží sjednanou lhůtu pro provedení servisní prohlídky herním 
prvků a uvedenou činnost neprovede, je povinen zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení, a to ode dne sjednaného 
zahájení prací.  
5. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst zhotoviteli  
z faktury za dílo. 
6. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30-ti 
kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 
 

Článek 11 - Nebezpečí škody na věci 
 

1. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí díla objednatelem 
nebezpečí škody a jiné nebezpečí zejména na 

a. díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných, uskladněných 
částech, 

b. na plochách, příp. objektech umístěných na dočasně užívaných pozemcích 
nebo pod nimi, a to ode dne jejich převzetí do doby ukončení díla. Případné 
poškození věci odstraní zhotovitel svým nákladem. 

2. Převzetí a předání díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 
předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 
zhotovitele. 

3. Nebezpečí škody na objednatelem 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

10

předané stavbě nese zhotovitel. Předáním  
a převzetím zhotoveného díla přechází nebezpečí škody na tomto díle na objednatele.  
 

Článek 12 – Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za 
řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky.  
2. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené dle této smlouvy. Objednatel není povinen 
převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 

3. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem termín odevzdání 
hotového díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu. 

4. K přejímce díla objednateli zhotovitel předloží stejnopis stavebního deníku a doklady o 
technických požadavcích použitých výrobků (§ 12 zák. č.22/97 Sb.), doklad o nezávadné 
likvidaci veškerých odpadů vzniklých při realizaci stavby, v souladu se zákonem, certifikáty 
pro jednotlivé herní prvky, případně další doklady požadované objednatelem. 

5. O převzetí díla, příp. jednotlivých částí díla, pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o 
předání a převzetí díla podepsaný zástupci obou stran a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude 
obsahovat zejména: zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i 
jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá. Jeden stejnopis obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

6. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného 
termínu převzato. 

7. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

 
Článek 13 - Kontrola poskytovatele dotace 

1. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že může být kontrolovanou osobou. Kontroloři poskytovatele 
dotace jsou tedy oprávněni v případě potřeby přizvat k výkonu kontroly na místě i osobu 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout po stanovenou dobu od ukončení realizace díla  
součinnost při provádění kontroly a předložit ke kontrole požadované doklady a dokumentaci 
související s projektem „DĚTI POJĎTE SI HRÁT“ – D ĚTSKÉ HŘIŠTĚ V ŽANDOVĚ“ .  
Zhotovitel je zavázán umožnit vstup osobám, které jsou pověřeny  kontrolou SZIF, místní 
akční skupinou LAG Podralsko o.s., MZe, Evropskou komisí, Certifikačním orgánem, 
Kompetentním orgánem, Evropským účetním dvorem a jimi určenými zmocněnci k ověřování 
plnění podmínek dotačního programu a dalších oprávněných orgánů státní správy do svých 
objektů a na pozemky k ověřování plnění smlouvy.  



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

11

4. Zhotovitel i objednatel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací 
projektu po dobu stanovenou právními předpisy ČR a dotačním programem. 
 

Článek 14 - Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a otázky v této smlouvě výslovně 
neupravené řídí ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a  číslovaných dodatků, které budou výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou 
smluvní strany jen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.    
4. Případné spory budou řešeny smírnou cestou. Pokud nebude dosaženo smíru, budou řešeny 
místně a věcně příslušným soudem objednatele. 
5. Pokud některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby 
trvání této smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který jej 
nahradí, budou se smluvní strany při plnění předmětu této smlouvy vždy řídit příslušným 
aktuálně platným a účinným předpisem upravujícím danou záležitost. 
6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 
7. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, s platností originálu, podepsaných vlastnoručně 
oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každé ze smluvních stran náleží tři výtisky. Ve 
stejném počtu výtisků se vyhotovují i případné dodatky smlouvy. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

9. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění a 
ze zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění nejsou touto smlouvou nijak omezeny a zhotovitel 
nesmí za výkon těchto povinností objednatele jakkoliv postihovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 v rámci osy IV LEADER 

Programu rozvoje venkova ĆR 

 

 
 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

12

10. K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas zastupitelstva města udělený usnesením č. 
__/____ ze dne ________. 
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr 
Příloha č. 2 – Seznam subdodavatelů 
 
V…………………………….dne 
 
 
 
 
 
………………………………….   …………………………………….. 
                za objednatele     za zhotovitele 
         p. Zbyněk Polák – starosta 
 


		2013-03-06T08:36:09+0100




